

## **Københavns Budget for 2016 og bydelen Vanløse**

Der er indgået en aftale om Københavns Kommunes budget for 2016 mellem alle partier i BR undtagen Enhedslisten. Følgende er en kort gennemgang af aftalens punkter, der vedrører Vanløse:

København har et massivt efterslæb på vedligehold, og nedslidningen kommer kun til at stige i takt med at befolkningen stiger. Vi afsætter derfor 984 mio. kr. til genopretning. Midlerne skal bl.a. anvendes til helhedsrenoveringer af 5 folkeskoler, og 213 mio. kr. afsættes til genopretning af det kommunale vejnet. Presset på infrastrukturen forventes at stige i fremtiden, og vi afsætter derfor 80 mio. kr. til initiativer, der skal forbedre fremkommeligheden, herunder 75 mio. kr. til at forbedre forholdene for byens mange cyklister.

Med budget 2016 sættes 641 mill. Kr. af til at helhedsrenovere yderligere 5 skoler, bl.a. Rødkilde skole m.fl. (- 98,5 mio. kr. i anlæg til helhedsrenovering af Rødkilde Skole).

### **Planlægningsbevilling til sammenlægning af Hyltebjerg Skole og Vanløse Skole.**

Parterne er enige om frem mod Overførselssagen 2015-16 at se på en sammenlægning af Vanløse Skole og Hyltebjerg Skole med henblik på at øge kapaciteten på den samlede skole med ét ekstra skolespor. Der afsættes: - 4,5 mio. kr. i anlæg til ideoplæg, byggeprogram og tekniske undersøgelser vedrørende sammenlægning af Vanløse Skole og Hyltebjerg Skole Parterne er endvidere enige om, at Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Ejendomme og Byggeri København inden overførselssagen 2015-16 fremlægger en løsning for Børne- og Ungdomsudvalget om sammenlægningen af de to skoler og en helhedsrenovering af Hyltebjerg Skole. Helhedsrenovering koordineres med sammenlægningen for at minimere udgifterne og mindske byggeperioden til gavn for både elever og lærere. Parterne er enige om, at der frem mod helhedsrenoveringen skal ske en midlertidig udbedring af solafskærmningen til 0,8 mio.kr. som finansieres af Børne- og ungdomsudvalgets ramme.

Parterne er herudover enige om, at ideoplæg med prisfastsættelse af udgifterne til fysisk indretning af fremtidens fritidstilbud udarbejdes på følgende 21 skoler:

- 20,9 mio. kr. i anlæg til planlægning af 14 skoler ifm. udbygning i 2016 samt planlægning af yderligere 21 skoler, herunder **Hyltebjerg Skole - Vanløse Skole - Kirkebjerg Skole - Rødkilde Skole**

### **Åbning af parkeringspladser i Kødbyen og ved Grøndalscentret**

Parterne er enige om at åbne Kødbyen og Grøndalscentret for offentlig parkering, hvilket vil skabe bedre parkeringsmuligheder på henholdsvis Vesterbro og i Nordvest for bl.a. københavnere med beboerlicens. Teknik- og Miljøforvaltningen skal inddrage de relevante forvaltninger, virksomheder og brugere i Kødbyen og Grøndalscentret, så tiltaget kan træde i kraft primo 2016. Der afsættes: - 1 mio. kr. i anlæg til at gøre op til 250 pladser i Kødbyen (Flæsketorvet) offentligt tilgængelige. - 0,05 mio. kr. i afledt drift fra 2016 og frem.

Det vil tilvejebringe:

- Op til 250 pladser i Kødbyen
- Ca. 120 pladser i Grøndalscentret.

### **Overførselssag 2015/2016**

Parterne er enige om, at renovering af følgende bygninger henvises til forhandlingerne om overførselssagen 2015-2016. - Holbergskolen - Huset-KBH - Thorupgården - **Hyltebjerg Skole.**